
 
 
 

ZA4893 
 
 

Flash Eurobarometer 212 
(Attitudes towards the planned EU pilot project  

"Erasmus for Young Entrepreneurs" –  
Trainers and counsellors of start-up organisations) 

 
Country Specific Questionnaire 

Lithuania 



 
 
 

1 
 
 

 
 

Eurobarometer survey on the planned pilot project 
“Erasmus for young entrepreneurs”  

 
Questionnaire 3: Trainers of start-up support organisations 

 
Questionnaire 

Introduction 
 
2006 metais Komisija  priėmė Komunikatą dėl “Sąjungos Lisabonos Strategijos 
įgyvendinimo programos:  Verslumo mąstysenos skatinimas ugdymo ir mokymo pagrindu” 
(KOM (2006) 33; 12.2.2006, kuris pabrėžė akivaizdų sąryšį tarp ugdymo ir mokymo, 
verslumo bei ekonominio vystymosi. 2006 spalio mėnesį Komisija, valstybės narės bei kitos 
suinteresuotos šalys, atstovaujančios verslą bei švietimo sferą patvirtino “Oslo gaires 
verslumo ugdymui Europoje”, kurios numato įvairiausius pasiūlymus, kaip siekti pažangos 
šioje srityje. Galiausiai Europos Parlamentas įpareigojo Komisiją parengti pasiūlymus jaunų 
verslininkų mobilumui skatinti. 

Šiuo pagrindu Komisija pradėjo naujo būsimo pilotinio projekto “Erasmus jauniems 
versslininkams” parengimą. Šio  ES projekto tikslas, išsiaiškinti poreikius bei idėjas tų 
žmonių, kurie moko potencialius šio planuojamo pilotinio tyrimo dalyvius. Komisija ketina 
pradėti planuojamo projekto įgyvendinimo galimybių studiją antroje 2007 metų pusėje. Šio 
tyrimo rezultatai labai svarbūs ir į juos bus atsižvelgiama, prieš pradedant projektą. 



 
 
 

2 
 
 

TA. Informacija apie tyrimo dalyvius  
 
 
TA1.   Lytis    
 (NEKLAUSTI - PAŽYMĖKITE TINKAMĄ ATSAKYMĄ) 
 
 Vyras ..................................................................................................................1 
 Moteris ...............................................................................................................2 
 
TA2.  Kiek Jums metų? 
 
  [_][_] metų 
 [ 0 0 ]  [ATSISAKĖ/NEATSAKĖ]  
 
 
TA5 Koks Jūsų dabartinis užsiėmimas? 
 
 - Užsiimate individualia veikla ....................................................................... 1 
 - Samdomas darbuotojas .............................................................................. 2 
 - [N/N] ........................................................................................................... 9 
 
 
TA6 Kiek vidutiniškai valandų per savaitę Jūs užsiimate (būsimų) verslininkų 

instruktažu/parengimu? 
 
 - 1-2 valandas ............................................................................................... 1 
 - 3-5 valandas ............................................................................................... 2 
 - 5-8 valandas ............................................................................................... 3 
 - 9-12 valandų ............................................................................................... 4 
 - 12-15 valandų ............................................................................................. 5 
 - Daugiau nei 15 val. ..................................................................................... 6 
 - [N/N] ........................................................................................................... 9 
  
 



 
 
 

3 
 
 

TB.  
Nuomonės bei mintys apie planuojamą pilotinį projektą “Erasmus jauniems verslininkams” 
 
TB1. Ketinama įgyvendinti ES programą, kuros tikslas būtųi remti jaunus būsimus verslininkus, 

kurie nori kuriam laikui išvykti į kitą šalį tam, kad pasimokytų bei pasidalintų patyrimu su 
verslininkais bei susirastų potencialių partnerių. 
Ar, Jūsų manymu, Jūsų klientams / mokiniams būtų naudinga dalyvauti tokioje 
programoje, su sąlyga, kad išlaidos būtų kompensuojamos bent iš dalies? 

 
[SKAITYTI – TIK VIENAS ATSAKYMAS] 

 
- Labai naudinga ................................................................... 1 GO TO B3 
- Greičiau  naudinga .......................................................... 2 GO TO B3 
- Greičiau nenaudinga ......................................................... 3   
- Visiškai nenaudinga .......................................................... 4   
- [N/N] ................................................................................... 9   

 
 

[IF B1=3,4 or 9] 
TB2. Kiek svarbios yra išvardytos priežastys, kodėl Jūsų klientai/klausytojai nevyksta kuriam 

laikui į užsienį pasimokyti ir pasikeisti patirtimi su kitais verslininkais ? Prašom pasakyti 
apie kiekiveną priežastį, ar ji labai svarbi, svarbi, nesvarbi ar visiškai nesvarbi? 

 
[SKAITYTI – ViENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE] 

 
- Labai svarbi ........................................................................ 1 
- Greičiau svarbi.................................................................... 2 
- Greičiau nesvarbi................................................................ 3 
- Visiškai nesvarbi ................................................................. 4 
- [N/N] ................................................................................... 9 
 

A. Laiko stoka................................................................................................. 1 2 3 4 9 
B. Jokių privalumų jų kompanijoms ................................................................ 1 2 3 4 9 
C. Per brangu................................................................................................. 1 2 3 4 9 
D. Labai delikatu (verslo idėjų bei konkurencijos prasme).............................. 1 2 3 4 9 
E. Intereso vykti į užsienį nebuvimas.............................................................. 1 2 3 4 9 
F. Jų kalbos įgūdžiai nepakankami................................................................. 1 2 3 4 9 
G. Kitos asmeninės priežastys ....................................................................... 1 2 3 4 9 

 
 
[KLAUSTI VISUS] 
TB3. Kas, Jūsų manymu, būtų naudingiau Jūsų klientams / klausytojams : pasimokyti bei 

pasidalinti patyrimu su jaunu verslininku, visai neseniai įkūrusiu savo kompaniją, AR su 
vyresniu ir labiau patyrusiu verslininku? 

 
[SKAITYTI – TIK VIENAS ATSAKYMAS] 

 
- Jaunu verslininku ..................................................................................................... 1 
- Vyresniu ir labiau patyrusiu verslininku .................................................................... 2 
- [Abi galimybės būtų gerai] ........................................................................................ 3 



 
 
 

4 
 
 

- [N/N]......................................................................................................................... 9 
 
 
[KLAUSTI VISUS] 
TB4_1. Ar tokia programa turėtų apsiriboti jaunais būsimais verslininkais, ar ji taip pat turėtų 

būti atvira kitoms tikslinėms grupėms? 
 

[SKAITYTI – TIK VIENAS ATSAKYMAS] 
 

- Turėtų apsiriboti jaunais būsimais verslininkais .................. 1  GO TO B5_1 
- Atvira kitoms tikslinėms grupėms........................................ 2  GO TO B4_2 
- [N/N] ................................................................................... 9  GO TO B4_2 

 
 

 
TB4_2. Kurioms kitoms tikslinėms grupėms? 
 

[SKAITYTI – TIK VIENAS ATSAKYMAS] 
 

- Paminėta............................................................................. 1 
- Nepaminėta ........................................................................ 2 
- [N/N] ................................................................................... 9 

 
A. Jauniems verslininkams................................................................................... 1 2 9 
B. Bet kuriam verslininkui ..................................................................................... 1 2 9 
C. Stažuotojams................................................................................................... 1 2 9 
D. Universiteto studentams .................................................................................. 1 2 9 
E. Kitoms tikslinėms grupėms .............................................................................. 1 2 9 

 
 

 
[KLAUSTI VISUS] 
TB5_1. Kokios turėtų būti tikslinės amžiaus grupės ribos? 

Ar galėtumėte pirmiausiai pasakyti apatinę tokios tikslinės grupės amžiaus ribą? 
 

- Apatinė riba: [ ][ ] metų 
- [N/N] 

 
 

 
TB5_2. Kokia turėtų būti viršutinė tikslinės amžiaus grupės riba? 
 

- viršutinė riba: [ ][ ] metų 
- [N/N] 

 
 

 
TB6. Iš kurių sričių/verslo sektorių turėtų būti į užsienį vykstantis asmuo ir priimantis 

verslininkas 
 



 
 
 

5 
 
 

[SKAITYTI – TIK VIENAS ATSAKYMAS] 
 

- Iš tos pačios srities/verslo sektoriaus ar ................................................................... 1 
- Skirtingų sričių/verslo sektorių?................................................................................ 2 
- [Nesvarbu]................................................................................................................ 3 
- [N/N]......................................................................................................................... 9 

 
 

 
TB7. Kokio dydžio turėtų būti Jūsų klientų / mokinių lankomų įmonių dydis, t.y. kiek dirbančiųjų 

turėtų būti įmonėje? 
 

[SKAITYTI – TIK VIENAS ATSAKYMAS] 
 

- 2-5............................................................................................................................ 1 
- 5-10.......................................................................................................................... 2 
- 10-20........................................................................................................................ 3 
- 20-50........................................................................................................................ 4 
- Daugiau nei 50......................................................................................................... 5 
- [Nesvarbu]................................................................................................................ 6 
- [N/N]......................................................................................................................... 9 

 
 

TB8. Ar Jūs visiškai pritariate, pritariate, nepritariate ar visiškai nepritariate  numatomiems  
pagrindiniams tokios ES programos tikslams? 

 
[SKAITYTI – ViENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE] 

 
- Visiškai pritariu.................................................................... 1 
- Pritariu ................................................................................ 2 
- Nepritariu ............................................................................ 3 
- Visiškai nepritariu................................................................ 4 
- [N/N] ................................................................................... 9 

 
A. Pasimokyti iš verslininko, užsiimančiu verslu analogiškoje ar panašioje 

kaip planuojamoji įmonė srityje patyrimo .................................................. 1 2 3 4 9 
B. Potencialių verslo partnerių planuojamam verslui už šalies ribų paieška 

ir  tinklo įsteigimas .................................................................................. 1 2 3 4 9 
C. Rinkos produktams/paslaugoms radimas .................................................. 1 2 3 4 9 
D. Žinių apie kitos šalies ekonominę bei teisinę aplinką įgyjimas ................... 1 2 3 4 9 
E. Žinių, kaip sėkmingai užsiimti verslu kitoje Europos šalyje įgyjimas........... 1 2 3 4 9 
F. Įgūdžių, kurie padėtų sukurti naujus produktus bei paslaugas savajam 

verslui įgyjimas ......................................................................................... 1 2 3 4 9 
G. Žinių, kaip sėkmingai užsiimti verslu įgyjimas............................................ 1 2 3 4 9 
H. Kultūros akiračio praplėtimas..................................................................... 1 2 3 4 9 
I. Kalbos įgūdžių pagerinimas......................................................................... 1 2 3 4 9 

 
 

 



 
 
 

6 
 
 

TB9. Mokymąsi laikant vienu iš pagrindinių tokios Europos Sąjungos Programos tikslų, kiek 
Jūsų klientams / klausytojams būtų naudingi šie dėstomi dalykai ? Labai naudingas, greičiau 
naudingas, greičiau nenaudingas ar visiškai nenaudingas ? 
 

[SKAITYTI – ViENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE] 
 

- Labai naudinga ................................................................... 1 
- Greičiau  naudinga............................................................ 2 
- Greičiau nenaudinga........................................................... 3 
- Visiškai nenaudinga............................................................ 4 
- [N/N] ................................................................................... 9 

 
A. VIeninga rinka ir ES įstatymai .................................................................... 1 2 3 4 9 
B. Kompanijų augimas ir internacionalizavimas ............................................. 1 2 3 4 9 
C. Lankomos šalies rinka bei verslo aplinka................................................... 1 2 3 4 9 
D. Lankomos kompanijos patyrimas ir technologiniai ypatumai ..................... 1 2 3 4 9 
E. Kalba.......................................................................................................... 1 2 3 4 9 
F. Kita............................................................................................................. 1 2 3 4 9 
 

 
 

TB10. Kokia turėtų būti ideali Jūsų klientų / mokinių buvimo užsienyje trukmė? Prašom pasakyti 
mėnesių skaičių? 

 
[ALTERNATYVŲ SĄRAŠAS] 

 
- Mažiau nei 1 mėnuo................................................................................................. 1 
- Apie 1 mėnesį .......................................................................................................... 2 
- Apie 2 mėnesius....................................................................................................... 3 
- Apie 3 mėnesius....................................................................................................... 4 
- Apie 4 menesius....................................................................................................... 5 
- Apie 5 mėnesius....................................................................................................... 6 
- Apie 6 mėnesius....................................................................................................... 7 
- Daugiau nei 6 mėn. .................................................................................................. 8 
- [N/N]......................................................................................................................... 9 

 
 
 

TB11. Kokios lankymosi užsienyje išlaidos turėtų būti apmokamos iš numatomos ES 
programos? 

 
[SKAITYTI – ViENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE] 

 
- Paminėta............................................................................. 1 
- Nepaminėta ........................................................................ 2 
- [N/N] ................................................................................... 9 

 
A. Pasirengimo išlaidos (kalbų kursai, mokymai) ................................................. 1 2 9 
B. Kelionės išlaidos .............................................................................................. 1 2 9 



 
 
 

7 
 
 

C. Gyvenimo išlaidos (maitinimasis, būstas) ........................................................ 1 2 9 
D. Atlyginimas priimančiam verslininkui ............................................................... 1 2 9 

 
 

 
TB12. Prašom pasakyti, ar Jūs visiškai sutinkate, sutinkate, nesutinkate ar visiškai nesutinkate 

su šiais teiginiais apie tokios programos įtaką? Būvimas kompanijoje užsienyje ... 
 

[SKAITYTI – ViENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE] 
 

- Visiškai pritariu.................................................................... 1 
- Pritariu ................................................................................ 2 
- Nepritariu ............................................................................ 3 
- Visiškai nepritariu................................................................ 4 
- [N/N] ................................................................................... 9 

 
A. supaprastina jaunam būsimam verslininkui verslo steigimą ....................... 1 2 3 4 9 
B. padidina verslo sėkmės galimybes ............................................................ 1 2 3 4 9 
C. praturtina žinias ir skirtingų kultūrų suvokimą ............................................ 1 2 3 4 9 
D. neturi jokios įtakos naujos veiklos pradžiai ................................................ 1 2 3 4 9 

 
 
TB13. Ar Jūs turite kitų minčių, ar pasiūlymų planuojamai pilotinei jaunų būsimų verslininkų 

programai? (maksimaliai 4000 ženklų) 
 
 

 


